

Status vedr. erhvervstilbud på Lykkesgårdskolen og Ølgod Skole

Lykkesgårdskolen:

5 elever på 9. klassetrin har skolegang i erhvervstilbuddet. Elevgruppen består af elever, som har vanskeligt ved at motivere sig til tilstrækkelig indsats og passende arbejdsform i den almindelige undervisning. Der har ligeledes været vanskeligheder i fremmødet til den almindelige undervisning. For alle elever er det praktiske arbejde midlet til at styrke den skolemæssige indsats og fremme den alsidige udvikling.

Elev	Praktiksted	Læringsfokus i praktikken	Lektiecafe, hvor eleven tilbydes støtte for mistet skoleundervisning
A (2 dage/uge)	FH VVS installatørforretning, Tarp	Ansvar for egen indsats Netværk Stabilitet i fremmødet Forberedelse på mesterlære	ja
B (1 dag/uge)	Varde Biler, aut. Ford/KIA værksted	Adfærd og samarbejde Kontakt- og kommunikationsformer Stabilitet i fremmødet Forberedelse til mesterlære/AMU kurser	ja
C (1 dag/uge)	Løvbjerg Supermarked, Varde Centret	Udvidelse af forståelsen af en arbejdsopgaves omfang Forståelse af samarbejde og sammenhæng Stabilitet i fremmødet	ja
D (1 dag/uge)	Jensen Blik og VVS, Varde	Kommunikation og kontakt Forberedelse til mesterlære/AMU kurser	ja
E (1 dag/uge)	Kvickly, Varde	Kommunikation og kontakt Kundeservice Samarbejde Forberedelse til handelsskole	Ja

Ølgod Skole:

4 elever på 8./9. klassetrin har skolegang i erhvervstilbuddet. Elevgruppen er fortrinsvis elever, som fagligt har vanskeligheder i forhold til at opfylde skolens faglige krav. For alle elever er det praktiske arbejde midlet til at motivere elever, som har faglige vanskeligheder i den almindelige undervisning.

Elev	Praktiksted	Læringsfokus
A	Ole Jakobsens Maskinforretning, Ølgod	Praktisk træning i problemløsning Selvstændig og samarbejde opgaveløsning Forberedelse til mesterlære/AMU kurser
B	Landmand Kristen Hedeager, Ølgod	Udvidelse af kommunikation og

		kontaktformer Udvidelse af forståelsen af en arbejdsopgave Netværk
C	Landmand Allan M. Kristensen, Ølgod	Afklaring af egne ressourcer Fremme af generel alsidig udvikling Netværk
D	Rema 1000, Ølgod Pt. ophørt med henblik på ny samarbejdspartner	Fremme af initiativlyst Fremme af motivation Fremme af sociale kontaktformer